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حافظ
همای اوج سعادت به دام ما افتد

اگر تو را گذری بر مُقام ما افتد

گرینویچ

دزدی مانکن از جواهرفروشی!

 یک سارق در لهستان، روش خلاقانه ای برای دزدی از یک 
جواهرفروشی ابداع کرد و طوری وارد آن شد که کمتر کسی 
تصورش را می کرد. این مرد 22ساله، در یک مال، در مقابل 
یک مغازه، وانمود کرد که مانکن است و چنان بی حرکت و 
بی جان ایســتاد که مأموران امنیتی هم باور کردند مانکن 
است و پاســاژ را تعطیل کردند. وقتی هم که خلوت شد، 
سارق از یک جواهرفروشی دزدی کرد. او تلاش کرده بود 
در زاویه ای قرار بگیرد که دوربین ها تصویر او را نگیرند اما 
نمی دانســت دوربین هایی هم روبه رویش قرار دارند و در 
نهایت توسط پلیس بازداشت شــد. البته پلیس گفته که 
این مرد جوان، قبلا یک بار با همین روش از یک پاساژ دیگر 

دزدی کرده بود اما این بار چندان خوش شانس نبود.

پرنده نقاش آمريکايی

یک باز شــکاری در آمریکا، بعد از اینکه توانایی پرواز را از 
دست داده، موفق شــده وارد عرصه دیگری شود و حالا 
به یک نقاش تمام وقت تبدیل شــده! این پرنده در موزه 
علوم طبیعی در ورمونت زندگی می کند. او »سفیر پرواز« 
برای بازدیدکنندگان است. اما شکستگی استخوان بال، 
حیوان را زمینگیر کرد و به همین خاطر دیگر نتوانســت 
پرواز کند. از آن زمان، دانشمندان این مجموعه، این پرنده 
را به یک نقاش تمام وقت تبدیل کرده اند و نقاشی هایش 
را در معرض دید قرار می دهند. کاری که آنها می کنند این 
است که خوراک این پرنده شکاری را در نقطه ای روی بوم 
قرار می دهند و پای پرنــده را رنگ می کنند. وقتی که باز 
برای گرفتن غذایش روی بوم می دود، نقشی از خود به جا 

می گذارد و در نهایت یک نقاشی حسابی می کشد.

تخريب اشتباهی خانه

یک زن نگون بخت در آتلانتای آمریکا که برای تفریح و 
تمدد اعصاب به تعطیلات رفته بود، وقتی به خانه برگشت 
با صحنه ای مواجه شد که یک عمر آرامش و زندگی او را 
به هم زد: مأموران تخریب، اشــتباهی خانه او را تخریب 
و با خاک یکسان کرده بودند. او گفته وقتی به جایی که 
خانه اش بوده رسیده، با تلی از ویرانه مواجه شده است. 
او ابتدا فکر  کرده آدرس خانه اش را اشتباهی آمده. یکی 
از همســایه ها با او تماس گرفته وگفته بود که کارگران 
روی خانه اش کار می کنند و این زن تصور می کرده شاید 
کمی به خانه اش آسیب وارد شده باشد اما وقتی آمده، آن 
را کاملا ویران دیده اســت. گویا شرکت عمرانی مسئول 
تخریب خانه، پلاک را اشتباه گرفته وخانه این زن بدبخت 

را ویران کرده است.

چهره

استاد مسلم نثر فارسی

در نخستین ماه های سال1400 »اول آبان ماه« با تصویب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی کشــور و ابلاغ رئیس جمهور 
وقت ایران در متن تقویم رســمی کشورمان، به عنوان روز 
بزرگداشت ابوالفضل بیهقی، ادیب و مورخ برجسته ایرانی 
قرن پنجم هجری که به نام پدر نثر فارســی نیز شناخته 
می شود، نامگذاری شد. شــاید نخستین جرقه های توجه 
جدی به ابوالفضل بیهقی و ارج گذاری برای برند فرهنگی 
او، حدود 2 دهه قبل در روستای حارث آباد سبزوار، محل 
زادگاه بیهقی برجهید. البته قبل تر از آن این ادیب و مورخ 
برجســته ایرانی، نزد متخصصان، مدرســان و محصلان 
رشته ادبیات فارســی در دانشگاه ها شــناخته شده بود و 
حتی شاعران و نویسندگان بزرگ در زبان و ساختار ادبی 
نوشته هایشان، بســیار وامدار بیهقی بوده اند. کتاب تاریخ 
بیهقی، اثر درخشان ابوالفضل بیهقی از شاهکارهای ادب 
فارسی و یکی از بی نظیرترین منابع تاریخی است که از نظر 
علم جغرافیا نیز منبعی ارزشمند به شمار می آید. در واقع این 
کتاب نمودار جامع و کم نظیری از اوضاع و احوال غزنویان 
محسوب می شود. کمتر پدیده ای از زندگی مردم آن دوره 
می توان یافت که از دید تیزبین مؤلف این کتاب پنهان مانده 
باشد. بیهقی 85سال زیست و به تصریح ابوالحسن بیهقی 
در تاریخ بیهقی به سال 470قمری چشم از جهان فروبست 
و به این ترتیب 19سال پس از نگاشتن تاریخ بیهقی، زنده 
بوده و هر گاه بــه اطلاعات تازه ای دســت می یافت، آن را 
به متن کتاب می افزود. با اینکه تنها 2ســال است که روز 
اول آبان به نام این نویســنده بزرگ نامگذاری شده، اما از 
13سال پیش، در نخستین روز آبان بزرگداشتی برای این 
ادیب فرزانه برگزار می شود. امسال»سیزدهمین همایش 
بین المللی بزرگداشت ابوالفضل بیهقی و بازشناخت پیوند 
نثر فارسی و هویت ملی« در روزهای اول و دوم آبان با حضور 
پژوهشگرانی از کشورهای ایران، پاکســتان، افغانستان، 
ارمنستان، عراق و اقلیم کردســتان عراق توسط دانشگاه 

حکیم سبزواری برگزار می شود.
در این همایــش 2روزه، به موضوع بســیار ضروری و مهم 
»هویت« که مانند شناسنامه ملی ماست پرداخته می شود؛ 
موضوعی که متأسفانه در روزگار ما بسیار کم رنگ شده و 
رشد و بالندگی جامعه معاصر به ویژه نسل جوان، نیازمند 
آن اســت. به گفته دبیر ســیزدهمین همایش بین المللی 
بزرگداشــت پدر نثر فارســی، در این همایش دو روزه، 6 
کارگاه پژوهشی در زمینه های پیوند نثر کلاسیک فارسی 
و نثرهــای پهلوی و اوســتایی با هویت ملــی، جنبه های 
دراماتیک و نمایشــی نثر فارســی، مطالعات حقوقی نثر 
فارسی، آشنایی با نسخه های خطی تاریخ بیهقی و جایگاه 
موزه نثر فارسی در پیوند باهویت ملی، توسط استادان بارز 
و برجسته ای مانند محمد جعفر یاحقی، محمود جعفری 
دهقی، سیدحسن امین، قطب الدین صادقی، استاد مهدی 
سیدی و علی صادقی منش و نیز 20سخنرانی در 4 نشست 
تخصصی توسط پژوهشگرانی از ایران، پاکستان، افغانستان، 

ارمنستان، عراق و اقلیم کردستان عراق برگزار می شود.
یکی از برنامه های ویژه این همایش بین المللی، افتتاح موزه 
نثر فارسی است. موزه نثر فارسی، نخستین موزه در دنیاست 
که با تمرکز بر موضوع نثر فارسی ایجاد شده است و با تبیین 
تاریخ تطور نثر فارسی، اهمیت، جایگاه و وسعت تأثیرگذاری 

آن بر هویت ایرانی را تبیین می کند.

چرا شیلی هوادار دو آتشه فلسطین است؟
وقتی پای صحبت از حمايت کامــل و قاطع مردم و 
دولت ها از فلسطين مطرح است، معمولا کشورهای 
خاورميانه و به خصوص کشــورهای عــرب به ذهن 
می آيند، اما يک اقيانوس آن ســوتر، فلسطينی ها، 
حاميان دو آتشــه ای در آمريکای لاتين دارند و در 
ميان همه آنها، شيلی به صورت ويژه پشت فلسطين 

درمی آيد.
 اما اين علاقــه و حمايت از فلســطين و آرمان آن، 
چه طور در آمريکای لاتين ريشه گرفته و مشخصا چرا 
شيليايی ها اين قدر نگران مردم فلسطين و هويت و 
کشور آنها هستند؟ در نگاهی کلان، مسئله به فضای 
سياســی و آرمان خواهی تاريخی در آمريکای لاتين 
برمی گردد؛اين منطقه، در طول تاريخ معاصر، سرزمين 
چريک ها و چپ های آرمانگــرا و البته ديکتاتورها و 
کودتاهای مورد حمايت دنيای سرمايه داری بوده است. 
جريان چپ، در اين منطقه، نه فقط بين مردم که بين 
دولت ها هم قدرت دارد و بی دليل نيست که دولت ها، 
مخصوصا وقتی قدرت دراختيار احزاب چپ اســت، 
در حمايت از فلسطين موضع می گيرند. اين مسئله، 
به خصوص در شــيلی نمود دارد؛ کشور کوچکی که 
رسما با وجود مخالفت آمريکا و ديگر قدرت های غربی، 
روابط رسمی و حسنه ای با فلسطينی ها دارد و يکی از 
معدود کشورهايی است که رسما گفته می خواهد در 
فلسطين سفارتخانه داير کند. آنها يک کاردار دارند 
اما داير کردن يک سفارتخانه، چيزی نيست که رژيم 

صهيونيستی از آن خشنود باشد و کشورهای زيادی 
جرأت ابراز آن را داشته باشند، در همين حملات اخير 
اســرائيل به غزه، رئيس جمهور شيلی صراحتا عليه 
اسرائيل موضع گرفته و خواهان پايان خشونت ها عليه 
مردم بی دفاع فلسطين شده است. او مشخصا بعد از 
حمله رژيم صهيونيستی به بيمارستان معمدانی که 
نزديک به 500شهيد داشــت، عليه اين اقدام موضع 
گرفت و »بربريت اسرائيل« را در غزه محکوم کرد. اين 
در حالی است که به ندرت رهبران غيرمسلمان جرأت 
کرده اند رژيم صهيونيســتی را مسئول حمله به اين 
بيمارستان بدانند، حتی آمريکا و متحدانش از روايت 
اسرائيل درباره حمله اشتباهی نيروهای فلسطينی به 

اين بيمارستان دفاع کرده اند.
اين علاقه مندی شــيلی به فلســطين، چيزی فراتر 
از آرمان خواهی مردم در اين کشــور است. يکی از 
بزرگ ترين جوامع فلسطينی در خارج از خاورميانه را 
دارند و نزديک به نيم ميليون نفر در اين کشور زندگی 

می کنند که اصالتا فلسطينی هستند. بيشتر اين افراد 
مشخصا از منطقه بيت اللحم در کرانه باختری به شيلی 
مهاجرت کرده اند. مهاجــرت به اين منطقه، از جنگ 
کريمه در دهه1850 به دليل فــرار از حمله احتمالی 
روس ها به »سرزمين مقدس« شروع شد و در جريان 
جنگ های جهانی هم ادامه داشت. بعد از جنگ1948 
هم مردم بيشتری به شيلی رفتند. ابتدا، رفتار مردم 
در شيلی با کسانی که »تورکو«)واژه لاتين برای ترك؛ 
چون اين مهاجران از امپراتوری عثمانی به آنجا رفته 
بودند، شــيليايی ها به آنها ترك می گفتند( خوانده 
می شدند، خيلی خوب نبود و با آنها بدرفتاری می شد. 
مهاجران هــم وضعيت اقتصادی بدی داشــتند، اما 
رفته رفته در جامعه ميزبان جاافتادند و در دهه1950، 
اقليت فلســطينی دارای نفوذ اقتصادی و سياسی 
زيادی در شيلی بود که تا اکنون هم ادامه دارد. شيلی 
در سال های اخير هم چند صد مهاجر را از کمپ های 
آوارگان جنگی فلســطين پذيرفته است. برخلاف 
مهاجران اوليه که عموما مسيحی ارتدوکس بوده اند، 

مهاجران اخير مسلمان هستند.
فلسطينی ها کلوب ها و باشگاه های فرهنگی و ورزشی 
خاص خود را در ســانتياگو و چهره های ورزشــی، 
ادبی، هنری و فرهنگی سرشناســی در شيلی دارند. 
برخی از سياستمداران سرشــناس شيلی، ازجمله 
يک رئيس جمهور، اصالتی فلســطينی داشته اند. در 
مواردی مثل حمله رژيم صهيونيستی به فلسطينی ها، 
ديدن پرچم های فلسطين در معابر عمومی کاملا عادی 
است. معمولا شيلی، يکی از پرشورترين تجمعات در 
حمايت از فلسطينی ها را دارد، درست مثل چيزی که 
در روزهای اخير و بعد از حمله رژيم صهيونيستی به 

غزه در اين کشور ديده می شود.

در ســال های اخیر، یکی از آمارهایی که تا حد زیادی والدین دانش آموزان و 
مسئولان را نگران کرده، کاهش سن اعتیاد در کشورمان است. البته در تمام 
جوامع دنیا نوجوانان آسیب پذیرترین قشر در برابر پدیده مهلک اعتیاد هستند، 
چرا که دوران نوجوانی، دورانی پر کشمکش و اغلب دشوار در زندگی هر فردی 
اســت و نوجوانان به خاطر خصوصیات نوجوانی در معرض خطرات بیشتری 

قرار دارند.
هرچند که آگاهی بخشی، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی  در این باره زیاد انجام 
شــده و بچه ها تا حدی با مضرات مواد مخدر آشنا هستند، اما تعدد این مواد و 
توزیع آنها در اشکال مختلف، می تواند همچنان برای دانش آموزان خطرآفرین 

باشد. در این بین مدرسه نقش مهمی در سازندگی شخصیت کودکان و نوجوانان 
و پیشگیری از آسیب های اجتماعی همانند آسیب اعتیاد دارد، به ویژه هنگامی 
که والدین در برخورد با فرزندان با شکست مواجه شده باشند، مدارس مسئولیت 

سنگین تری را به عهده دارند.
اگر فرزند نوجوان در خانه داشته باشید حتما در جریان هستید که مدرسه ها 
برنامه های مختلفی را در راســتای مبارزه با اعتیاد برای دانش آموزان برگزار 
می کنند تا آمارها را کاهش دهند. به تازگی هم قرار است نمایشگاه »یاریگران 
زندگی« برای آموزش و آگاهی بچه ها از آســیب اجتماعی اعتیاد با مشارکت 

شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در مدارس برگزار شود.
آنطور که دبیر شــورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهــران بزرگ گفته، 
کاهش میزان مصرف مواد مخدر در جامعه با اولویت نوجوانان و جوانان، تلاش 
همه جانبه برای حساس سازی مردم و اولویت دهی مسئولان در زمینه سبک 

زندگی سالم و با نشاط، روشنگری درخصوص اقدامات پیشگیرانه در راستای 
خنثی سازی تهدیدات روانی و عملیاتی دشمن در این زمینه، آگاهی بخشی و 
ارتقاي ســطح مهارت های زندگی با تأکید بر نوجوانان و جوانان، ایجاد زمینه 
بهره گیــری از ظرفیت های مردمی در امر پیشــگیری از اعتیاد، ایجاد زمینه 
معرفی و حمایت ایده های خــلاق و نوآورانه در زمینه پیشــگیری از اعتیاد، 
اجتماعی شدن، شبکه سازی و ایجاد تعامل مؤثر بین کنشگران سازمان های 
مردمی، گروه های جهادی و دستگاه های دولتی فعال در امر پیشگیری و مبارزه 
با مواد مخدر و تأکید بر نقش معنویت گرایی، تقویت نهادهای دینی و ارتقاي 
ارزش های اخلاقی به منظور پیشگیری از اعتیاد از اهداف اصلی برگزاری این 
نمایشگاه اســت که در هفته مبارزه با اعتیاد و آســیب های اجتماعی برگزار 
می شــود. در ضمن کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نیز در برگزاری 

این نمایشگاه مشارکت دارد و می توانید اطلاعات بیشتر را از کانون بگیرید.

ياريگران زندگی
زندگی پدیا

بی تعـــارف و تـکلف   
هـمـــين  مـثـــل 
که  کوتاهــی  مـــتن 
می بيـنيد، ما منتظريم تا 
 نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارسال کنيد. اگر اهل 
طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستيد جايتان 
اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شماره 23023636 بگيريد تا 

برای رساندنش به ما راهنمايی تان کنيم. 

فراخوان

من عاشــق شــایعاتم… 
حقایق ممکنه گمراه کننده 
باشــن ولی شــایعات درســت یــا غلط همیشــه 

آشکار کننده هستند!

می خواهم نخســتین گفتار را به 
تضاد بین سبکی و وزن اختصاص 
دهم و از ارزش سبکی بگویم. نه چون وزن برایم ارزش 
کمتری دارد، بلکه فقط به این دلیل که درباره ســبکی 
حرف بیشتری برای گفتن دارم. 40سال رمان نوشته ام، 
راه های متفاوتی کشــف کرده ام و تجربیات بســیاری 
اندوخته ام، حال زمانی فرارسیده که تعریفی کلی از کار 

خودم به دست دهم.
در روش های کاری ام بیشتر اوقات درگیر کم کردن وزن 
بوده ام. سعی داشــته ام گاهی از آدم ها، گاهی از اجرام 
آسمانی و گاهی از شــهرها، وزن را بردارم. بیشتر سعی 

داشته ام که از ساختار متن و زبان، وزن را بردارم.

کوئنتین تارانتینو

ایتالو کالوینو

دیالوگ

لعنتی های بی آبرو 

   6 يادداشت برای هزاره بعدی 

بوک  مارک

 زندانيان 
در مسابقات جهانی شطرنج 

آیا می دانســتید که ما در زندان ها گروه شطرنج باز 
داریم که از درون همان چهاردیواری در مســابقات 
جهانی شــرکت می کنند؟ اگر تا الان نشنیده بودید 
ما برایتان می گوییم که اصل ماجرا چیســت! همین 
چند روز قبل سومین دوره مسابقات شطرنج آنلاین 
زندانیان جهان با حضور 77کشور آغاز شد که در این 
رویداد ورزشی 8نفر از زندانیان زندان مرکزی رشت 
در قالب 2تیم چهارنفره حضور داشتند. این دوره از 
مســابقات به روش رپید و ده دقیقه ای بود. مدیرکل 
زندان های گیــلان با اعلام این خبر مســرت بخش 
گفت: »ورزش های گروهی و همگانی بر سلامت روانی 
زندانیان تأثیر معناداری دارد، به خصوص شطرنج که 
قدرت تصمیم گیری درســت را بیــن زندانیان ارتقا 
می دهد و با کمک آن شــاهد تغییر سبک زندگی و 

ایجاد امید و انگیزه در آنها خواهیم بود.«

آب بهای زراعی گيلانی ها 
ثابت ماند

این هم خبر خوبی اســت که پــس از التهاب در 
بازار برنج و تحمیل ضررهای فراوان به برنجکاران 
شــمالی، شــرکت آب منطقه ای گیــلان برای 
نخستین بار در50ســال اخیر، بهای آب مصرفی 
شالیزارهای استان را به منظور حفظ و تقویت تولید 
با نرخ ثابت بر قبوض مشترکان خود اعمال کرد؛ 
خبری که پشتگرمی خوبی برای شمالی ها به ویژه 
برنجکاران بود. معاون حفاظت و بهره برداری آب 
منطقه ای در تشریح این موضوع گفته است: »در 
سال 1401 قیمت برنج نســبت به سال گذشته 
رشــد داشــته اما درعین حال به جای اینکه آب 
منطقه ای قیمت هــر کیلوگرم برنــج را 90هزار 
تومان در نظر بگیرد، 53هزار تومان در نظر گرفته 
که از قضا همین عامل برای تعیین آب بها، ملاک 

بوده است.«

خوش خبر


